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Łazik Curiosity jeździ już po Marsie

Według NASA, łazik przejechał trzy metry do przodu, następnie dokonał
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zwrotu o 90 stopni i cofnął się o dwa metry. Była to próbna jazda, jednak amerykańscy
naukowcy nie kryją zadowolenia z jej rezultatów. "Zbudowaliśmy ten pojazd, ale niczego
byśmy nie osiągnęli, gdyby nie mógł się on poruszać" - powiedział na konferencji prasowej
w Pasadenie Pete Theisinger z NASA.

Opublikowane przez NASA zdjęcie pokazuje ślady kół, jakie na powierzchni Marsa zostawił łazik.
Cała operacja trwała około 15 minut. "Samej jazdy było około 5 minut. Resztę czasu pochłonęło
robienie zdjęć i sprawdzanie kół" - wyjaśnił inżynier z NASA Matt Heverly. Obecnie Curiosity
znajduje się sześć metrów od miejsca, w którym wylądował ponad dwa tygodnie. Celem jego misji
jest poszukiwanie śladów życia na Marsie.

Curiosity to najnowocześniejszy i zarazem najdroższy robot, który wylądował na Czerwonej Planecie.
Jego misja potrwa 98 tygodni i ma kosztować w sumie 2,5 mld dolarów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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